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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* یاد و خاطره شــهدای هواپیمای ایرباس کشــورمان که در تاریخ 12 تیرماه 
ســال 67 توسط جنایتکاران آمریکایی بر فراز آسمان خلیج فارس به شهادت 
رســیدند را گرامی می داریم. ننگ و نفرین ابدی بر گردانندگان ســازمان های 
بین المللی حقوق بشر که قدرت محکوم کردن این جنایت وحشیانه پست فطرتان 

آمریکایی را نداشتند.
0915---0609
* آمریکا این ام الفساد جهان رسانه های مقاومت را مسدود می کند اما بداند که 
مســلمانان خوشحال و امیدوارند که آینده متعلق به آنان است. این قرن، قرن 
عزت اسلام و ذلت کفر و نفاق و شرک است و رهبری حکیم انقلاب اسلامی و 
جبهه  مقاومت آینده روشن مقاومت را ترسیم کرده نوید فتح و ظفر و نابودی 
و اضمحلال رژیم ددمنش صهیونیســتی را داده است. ان شاءالله در قدس نماز 

خواهیم خواند و دیگر از سلطه شیطان بزرگ بر منطقه خبری نخواهد بود.
وحیدی و طاهری

* آقای رئیسی در همین مدت کوتاه پس از انتخاب شدن ثابت کرد که مظهر 
اشداء علی الکفار و رحماء بینهم است. دو شاخصه مهم برای مدیران ارشد نظام. 
ایشان در پاسخ برای دیدار با بایدن خبیث به یک کلمه »خیر« اکتفا کردند و 
در جلسه 1400/4/9 که از تمام رقبا حتی کسانی که به او اهانت کرده بودند 

به گرمی استقبال کرد. برای ایشان آرزوی موفقیت داریم.
2842---0910 و8862---0902 و قادری
* مبارک باد وزیدن رایحه عدالت و قســط اســلامی در کشورمان که توسط 
سیدخراســانی وعده داده شــده بود، تحت لوای پرچم ولی امر مسلمین امام 

خامنه ای.
قاجار دولو

* مردم در انتخابات با رای خود نه بزرگ به فســادهای گوناگون، نه بزرگ به 
مذاکــرات خفت بار، نه بزرگ به مدعیان ناتــوان کاربلدی، نه بزرگ به قاتلان 

خارجی سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی و... گفتند.
0938---1070

* آقای رئیس جمهور در این روزهای پایانی دوره دولت خود به حدی افراط گونه 
از خود و دولتش تمجید و تعریف می کند که گویا اصلا در ایران نیســتند و یا 
مصیبت هایی را که بر ســر ملت آورده اند نمی بینند. تنها راه باقی مانده ظاهرا 
این است که بنده از جانب ایشان از مردم عزیز کشورمان به خاطر مشکلات به 

وجود آمده عذرخواهی بکنم.
0912---4587

* چند ماه است که دولت علی رغم وعده و وعید نتوانسته مشکل فقط مرغ را 
در کشــور حل کند ولی مدعی است کارهای بزرگی انجام داده که ملت خبر 
ندارند! آیا ملاقات های محرمانه با آمریکا و بتن ریزی های جدیدی وجود داشته 

که ملت خبر ندارد؟!
0915---1648
* با توجه به زمان کوتاهی که از عمر دولت باقی است افزایش ناگهانی قیمت در 
بازار ارز و... بی توجهی دولت به مسائل جاری کشور و ایجاد نارضایتی و تحرکات 

غیرمعمول از موارد مهمی است که نباید از آن غفلت شود.
0913---4065
* آخرین گناه نابخشــودنی دولت مدعی تدبیر، ناامید کردن مردم از نظام و 

شرکت نکردن تعداد قابل اعتنایی از مردم در انتخابات بود.
0992---3453
* میلیون ها ایرانی که در انتخابات گذشته شرکت می کردند و در این انتخابات 
حاضر نشدند نه به خاطر ضدیت با نظام بود بلکه بسیاری از آنها به خاطر عملکرد 
ناصواب دولت تدبیر به ویژه در 4 ســاله دوم دچار دلســردی شدند و بسیاری 
نیز به دلیل شــرایط اقتصادی جامعه خاکسترنشین شدند و زندگی شان دود 
شد مثل افرادی که با دعوت رئیس جمهور همه  هستی خود را در بورس وارد 

کردند ولی دولت با عقب نشینی آنها را بیچاره کرد.
0915---1713
* کســانی که این وضعیت اقتصادی را برای کشور با ترک فعل خود به وجود 
آورده اند باید در دادگاه حاضر و پاســخگو باشــند و دستگاه قضایی هم نباید 
به ســادگی از کنار این همه کارشکنی هایی که منجر به فروپاشی بسیاری از 

خانواده ها شد، عبور کند.
0912---9871

* تنهــا راه برون رفت از مشــکلات، نگاه به داخــل و حضور مدیران انقلابی و 
جهادی در راس وزارتخانه ها و ادارات اســت حالا دیگر همه می دانند نگاه به 
غرب و کدخدا در این 8 سال دستاوردی جز »هیچ«، برای کشور نداشته و در 
بسیاری موارد نیز نتیجه عکس داده و گرانی و فشار بر مردم را افزایش داده و 

سفره مردم را کوچک و کوچک تر کرده است.
8896---0905 و 2842---0910
* باید از دولت آقای روحانی به عنوان ناکارآمدترین و ضعیف ترین دولت بعد 
از انقــلاب نام برد. دولتی که حاصل آن فقر، گرانی، فســاد، فاصله طبقاتی و 

کاهش شدید پول ملی بود.
0913---2142
* ما مردم از حرف های بی مبنای آقای رئیس جمهور به ستوه آمدیم چرا ایشان 
نمی خواهد درک کند که ملت برای پایان یافتن هرچه زودتر دولت ایشان دارد 

روزشماری می کنند.
0912---8455

* با ســوءمدیریت ها و بی عملی فراوانی که در این دولت شاهدش بوده ایم به 
ما مردم حق بدهید که در صحت بسیاری از آمارهای اعلامی این دولت شک 

داشته باشیم و به دیده تردید نگاه بکنیم.
0903---9219

* متاسفانه مصوبه ستاد کرونا درباره تمدید خودکار قراردادهای اجاره  ضمانت 
اجرایی ندارد و مستاجرانی بی پناه آواره شوراهای حل اختلاف و در کش و قوس 
تخلیه یا افزایش 100 درصدی اجاره بها هســتند. در منزلی که مستاجرم 60 
میلیون رهن و ماهانه 400 هزار تومان کرایه می دهم. صاحبخانه درخواســت 
افزایش 130 میلیون رهن و 500 هزار تومان کرایه را دارد. وقتی گفتم بیش 
از 100 میلیون برای رهن ندارم راهی شکایت شد و من محکوم به تخلیه شدم! 
وزیری که در طول 6 ســال عمر خود در وزارت راه و شهرســازی آجری روی 
آجر نگذاشت و مستاجرین را به خاک سیاه نشاند و مسکن را 7 برابر افزایش 

داد خیر نخواهد دید.
طبرستانی- قهرمان کشتی 68 ساله

* ارائه و اجرای راهکارهای فوری در دولت جدید برای حل مشکل کمرشکن 
بــالا بودن اجاره بهای مســکن در دولت جدید موجب رضایت و خشــنودی 
جمعیت مســتاجر کشور که نفسشان در اثر فشــار سنگین زندگی به شماره 

افتاده خواهد شد.
0919---2359

* وزیر ارتباطات نه زیرساخت اینترنت ملی و شبکه ملی اطلاعات را اصلاح کرد 
و نه اینترنت ارزان شد! برعکس از سال 98 تا به حال 300 درصد گران هم شد. 

قبلا می شد هم از اینترنت آزاد استفاده کنی و هم بسته بخری.
0918---4205

* روزنامه های زنجیره ای که این همه برای برخی بازیگران بدنام زمان طاغوت یقه 
پاره می کنند که چرا آنها را به کشور راه نمی دهند، چرا از آنها نمی خواهند که 
از عملکرد انحطاط آفرین خود توبه کنند؟! آنها با آمدنشان چه گلی می خواهند 

به سر ملت بزنند؟!
خانم نادری

* بعد از گذشت سالیان طولانی از جنگ تحمیلی، مسئولین امر تصمیم گرفته اند 
در حقوق ایثارگران دوران دفاع مقدس که بسیجی در جبهه حضور داشته اند 
گشایش ایجاد بکنند ولی متاسفانه این تسهیلات را خاص کارمندان و کارگران 

شاغل کرده و ایثارگران بازنشسته محروم شده اند. 
الهی

* دولت آقای روحانی در 8 ســال گذشــته احترام هیچ قشری از مردم را نگه 
نداشــت. از همه بدتر اینکه ایثارگران و جانبازان زیر 25 درصد را به طور کل 

فراموش کرد و مورد بی مهری قرار داد.
0938---1258

ماست مالی عهدشکنی آمریکا
به روش هایکو ماس آلمانی

وزیر خارجه آلمان می گوید: منتظریم ببینیم رئیس جمهور منتخب ایران آیا از 
مذاکرات وین حمایت می کند یا نه؟

هایکو ماس با بیان اینکه مذاکرات وین در مرحله حساسی قرار دارد، گفت حصول 
موفقیت در این رایزنی ها می تواند بر وضعیت یمن تاثیرگذار باشد.

وی در کنفرانس خبری مشــترک با وزیر امورخارجه دولت مســتعفی یمن در 
برلین، به مذاکرات وین اشاره کرد و گفت: اگر مذاکرات هسته ای موفقیت آمیز باشد 
می تواند یک پیش زمینه برای گفت وگو با ایران درخصوص نقش این کشور در یمن 

با این هدف باشد که تضمین شود چیزهایی در آنجا تغییر خواهد کرد.
وی مذاکرات وین را دشوار و حساس توصیف کرد و گفت: با این حال، رایزنی ها 
به صورت گام به گام در حال پیشروی است و باید ببینیم آیا رئیس جمهور منتخب 

ایران از مذاکراتی که تاکنون انجام داده ایم حمایت خواهد کرد یا نه.
همزمان با این سخنان، فرانک والتر اشتاین  مایر رئیس جمهور آلمان در آستانه 
سفر به تل آویو گفت: هدف مشترک ما و اسرائیل جلوگیری از رسیدن ایران به بمب 
اتمی اســت، هرچند نظر دو طرف درباره بهترین راه رســیدن به این هدف همواره 

یکسان نیست.
فرانک  والتر اشــتاین  مایر، گفت: »آلمان و اسرائیل در رابطه با ایران یک هدف 

استراتژیک دارند: ایران نباید به سلاح اتمی دست پیدا کند.«
اشــتاین مایر در گفت وگو با روزنامه هاآرتص تصریح کرد: آلمان نیز خواهان آن 
است که برنامه موشکی ایران و نیز فعالیت های بی ثبات کننده این کشور در منطقه 

محدود شود. 
اشــتاین مایر گفت: از نظر آلمان بهتریــن راه احیای توافق اتمی با ایران، »این 
است که راه ایران برای رسیدن به بمب اتمی، به طور قابل تایید و قابل راستی آزمایی 

مسدود شود«.
یاوه گویی مقامات آلمانی در حالی اســت که اولا؛ مذاکرات وین، معطل خباثت 
دولــت آمریکا و دنباله روی تروئیکای اروپا از بدعهدی آمریکاســت. بالغ بر پنج ماه 
است که دور جدید مذاکرات در وین برای مجاب کردن آمریکا به بازگشت نسبت به 
تعهداتش آغاز شده اما آمریکایی ها از یک سو حاضر نیستند تضمین بدهند که دوباره 
بدعهدی را تکرار کنند، از طرف دیگر حاضر نیســتند حتی تحریم های ضدبرجامی 
ترامپ را لغو کنند و از جنبه ســوم، به جای عذرخواهی و جبران کوتاهی های خود 
می گویند محدودیت های رو به پایان فعالیت های هســته ای ایران باید تمدید شود و 
مضاف بر آن، ایران، مذاکرات درباره توانمندی نظامی، نفوذ منطقه ای اش را هم بپذیرد!

ثانیا؛ دولت آلمان )و فرانســه و انگلیس( ســه سال اســت دولت روحانی را در 
مذاکرات سر دوانده و حتی به وعده های به مراتب پایین تر از برجام )در قالب کانال 
مالی اس پی دی و اینستکس( هم برای مبادلات غذایی و دارویی عمل نکرده اند. آنها 
در 5 ماه گذشته نیز نشان دادند به هیچ وجه حاضر نیستند کمترین فشاری به آمریکا 

بیاورند بلکه به عنوان پارسنگ آمریکا در فشار و چانه زنی عمل می کنند.
ثالثا؛ و از همه بدتر، رفتار ریاکارانه و متناقض آلمان با بمب اتمی رژیم صهیونیستی 
و فعالیت  هسته ای صلح آمیز ایران است. که نشان می دهد مشکل غرب، نه بمب اتمی، 
بلکه بستن راه پیشرفت های علمی و فنی ایران و افزایش قدرت منطقه ای آن است.

نهایتا اینکه توافق برجام 3 سال است رسما از سوی آمریکا باطل )منقضی( اعلام 
شــده و حالا هم مقامات دولت بایدن از آن به عنوان »توافق ســابق«! یاد می کنند. 
بنابراین مشکل مذاکرات کذایی وین، نه تغییر دولت در ایران، بلکه در بی صفتی آمریکا 
و 3 دولت اروپایی است. یادآور می شود همزمان با اظهارات هایکو ماس وزیر خارجه 

آمریکا هم مدعی شده بود که اکنون توپ در زمین ایران است)!(
آقای روحانی! تقصیر خود را

گردن این و آن نینداز
یک روزنامه حامی دولت از روحانی خواست مسئولیت سوءمدیریت خود را بپذیرد 

و تقصیر همه چیز را گردن ترامپ و کرونا نیندازد.
سردبیر آفتاب یزد در سرمقاله این روزنامه می نویسد: بنده به واقع تمایل ندارم 
در این روزهای پایانی علیه شــخص رئیس جمهور و دولت وی وجیزه ای قلمی کنم. 
آنقدر در این راســتا نوشــتیم و آنقدر این دولت، خود را به نشنیدن زده که دیگر نه 

توانی مانده و نه انگیزه ای.
لیکن سخن اخیر حسن روحانی از آن سخن هایی بود که نمی شود به سادگی از 
کنار آن گذشت. او گفته اگر ترامپ و کرونا نبودند دلار اکنون زیر 5 هزار تومان بود. 
این جمله رئیس جمهور نشان می دهد که وی اصلا و ابدا سهمی برای سوءمدیریت ها 
و بی تدبیری ها قائل نیست. در واقع وی یقین دارد هر آنچه شده از مدیریت و کنترل 

دولت خارج بوده و چه بسا این دولت نبود شرایط بدتر نیز می شده است.
البته همان طور که پیش تر هم گفته شده بود اهل انصاف و تقوا می دانند و تایید 
می کنند که ترامپ دیوانه و کرونای منحوس تاثیر مهمی بر وضعیت اقتصادی کشور 
گذاشــته اند اما نباید این سهم را به قدری بزرگ کرد که این امر بر دولتی ها مشتبه 
شود که آنان خیلی نایس و کول تشریف داشته اند! خیر؛ این دولت مشکل زیاد داشته 
است. از بخش رسانه گرفته تا برخی محافظه کاری های بلاوجه و ایضا بی توجهی محض 
به مطالبات و درخواست های مردم علی الخصوص در دولت دوم که گوشه ای از لیست 

نواقص و اشتباهات دولت روحانی است.
رئیس جمهور محترم به نوعی از انصاف رسانه ها و کارشناسان سوءاستفاده کرده 

و همه کاسه و کوزه ها را بر سر ترامپ و کرونا شکسته است.
به هر حال از منظر فنی نیز ادعای سنگین روحانی قابل بررسی است. کما اینکه 
فی المثل قبل از اینکه کرونایی در کار باشد دلار به مرز 20 هزار تومان رسیده بود.

همچنین این نکته کاملا درســت است که رفتن اوباما و آمدن ترامپ برجام را 
با چالش مواجه کرد ولی پس مدیریت و کنترل اوضاع برای چیست؟! آن روزی که 
آمریکا رســما از برجام خداحافظی کرد، روحانی پشــت تریبون اعلام نموده که چه 
بهتر! زیرا یک عضو مزاحم رفت و برجام با اروپا ادامه پیدا می کند. اما چنین نشــد 

و دلار قد برافراشت.
محرز است که مشاوران رسانه ای او، وی را در دام اطلاعات غلط انداخته اند وگرنه 
روحانی می توانســت اصلا عددی به زبان نیاورد که این چنین اظهاراتش دســتمایه 

اعتراض و استهزا شود.
نابسامانی بازار گوشت و مرغ

نتیجه بی توجهی به هشدارهای سازمان بازرسی
سازمان بازرسی کل کشور طی 4 گزارش در تاریخ های 26 اسفند 98، 18 خرداد 
99، 28 مهر 99، 30 آذر 99 و 6 اسفند 99 نسبت به بروز فاجعه در صنعت گوشت 

مرغ، به حسن روحانی و وزرای او هشدار داده بود. 
به گزارش رجانیوز، مســئله بی تدبیری ها و مدیریت ضعیف در ســال های اخیر 
مشــکلات فراوانی را برای کشور بوجود آورده است. از یک سو مردم با گرانی های هر 
روزه و افزایش قیمت کالاهای اساســی  دست و پنجه نرم می کنند و از سوی دیگر 
همان کالاها در گمرکات کشور وجود دارد و عدم پیگیری های دولت و بانک مرکزی 
و رفع مشــکلات آنها باعث شــده تا به مرز فاسد شــدن برسند. وضعیت حادتر این 
بی مدیریتی جایی است که هشدارهای فراوان قبل از وقوع چنین چالش های جدی 
به مقامات دولتی داده شده و برخی راهکارها نیز در اختیار آنان قرار گرفته اما با این 
وجود اقدامات لازم صورت نگرفته است. رجانیوز برای اولین بار برخی از این هشدارها 

به دولتمردان را به اطلاع مردم می رساند.
سازمان بازرسی کل کشور طی 4 گزارش نسبت به بروز فاجعه در صنعت گوشت 
مرغ، به حســن روحانی و وزرای او هشــدار داده بود. اهم موارد  اشــاره شده در این 
گزارش ها که به منظور پیشــگیری از بحران و کمبود مرغ تنظیم شده، به این شرح 
اســت: مدیریت دلالان و رانت های ایجاد شده برای چند واردکننده خاص، ضرورت 
رفع انحصار از واردات نهاده های دامی، عدم تخصیص و تامین به موقع ارز ترجیحی و 
تاثیر آن در تامین نهاده  ها و ضعف جدی در توزیع و نظارت، عدم نظارت بر زنجیره 
تولید تا مصرف، عدم واردات به موقع نهاده های دامی، عدم ترخیص به موقع ذرت و 
کنجاله سویا در بنادر کشور، احتمال وقوع و تشدید بحران در تامین نهاده ها و به خطر 
افتادن امنیت غذایی مردم، ضرورت افزایش تولید جوجه یک روزه، اتخاذ تمهیدات 

لازم جهت پیشگیری از شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان.
در ایــن هشــدارها به نقش پررنگ دلالان و ایجاد رانــت برای چند واردکننده  
خاص  اشــاره شده و آمده بود: »نه تنها اهداف غایی سیاست تخصیص ارز ترجیحی 
به کالاهای اساسی درخصوص نهاده های دامی محقق نشده است بلکه آثار و تبعات 
منفی مترتب بر این امر موجب تضعیف تولید داخلی در ســال جهش تولید ملی و 
نیز عدم انتفاع دهک های پایین جامعه شــده است« و همچنین برای رفع مشکلات 
پیش آمده راهکارهای کارشناسی نیز به رئیس دولت، وزارت صمت، جهادکشاورزی 
و بانک مرکزی داده شده که البته مورد پیگیری جدی و استقبال قرار نگرفته است. 

متاســفانه عدم نظارت دولت بر بازار و زنجیره تولید تا مصرف باعث شده تا هر 
روز مردم شاهد گران فروشی ، احتکار، ایجاد بازار سیاه و قاچاق باشند و در تامین مواد 

مورد نیاز زندگی خود دچار مشکل شوند. 
خرید و فروش نهاده های دامی چند برابر قیمت دولتی و شکل گیری بازار سیاه 
در این خصوص آن هم برای کالایی که با ارز دولتی وارد شــده بود از جمله همین 
مســائل و مشــکلات است. با پیگیری دســتگاه قضائی تعداد بالایی از جعل سند و 
پرداخت رشــوه به مدیران اســتانی نشان داد که شبکه ای از دلالان شکل گرفته که 
ســهمیه های تخصیص یافته در استان ها را در اختیار گرفته و در بازار آزاد به فروش 
رســانده یا احتکار می کرده اند که نقش عوامل دولتی و به خصوص در وزارت جهاد 

کشاورزی در این مشکلات غیرقابل چشم پوشی است. 
در نهایت با ورود قوه قضائیه، 13 تن از دلالان و جاعلان اسناد و رشوه دهندگان 
به مقامات دولتی در پنج استان تهران، خوزستان، مازندران، مرکزی و قزوین دستگیر 
شــدند.  یادآور می شود معاون فنی گمرک خبر داده هزاران تن کالای اساسی مردم 
در آستانه فاسد شدن است. وی می گوید  8 هزار تن کالای اساسی در استان گیلان 
مشــمول ارز ترجیحی متعلق به 22 صاحب کالا بیش از 8 ماه رســوب کرده است. 
همچنین در انبارهای مازندران نیز 90 هزار تن کالای اساســی در محدوده زمانی 8 

ماه تا 13 ماه رسوب کرده است.  

این وضعیت در حالی است که بسیاری از مدیران دولتی علاقه دارند وانمود کنند 
که عدم ورود کالا به دلایل شــرایط تحریم است اما در حقیقت این بی تدبیری های 
گســترده و عدم تمهید امور در دولت روحانی در حالی اســت که چنین وضعیتی را 

رقم زده است.
سرریز درماندگی های آمریکا

در ادبیات بایدن و  ترامپ
اقتصاد و جامعه آمریکا شرایط بسیار بغرنجی را سپری می کند. اخیرا جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا ضمن ســخنرانی در ویسکانســین گفت در رابطه با موضوعات 

زیادی در آمریکا دچار شکاف هستیم.
بایدن گفت: زمانی که من 5 ماه پیش مراسم تحلیف خود را به جای آوردم تمام 
تلاش خود را برای متحد کردن آمریکا انجام دادم. من مشــکل بودن این موضوع را 
قبول دارم. به نظرم برخی از دوستانم در رسانه ها می گویند که این غیرممکن است. 

ما در رابطه با موضوعات زیادی دچار شکاف هستیم.
وی با  اشاره به ساختار خرابی زیرساخت های کشورش گفت: از هر 5 مایل بزرگراه 
و جــاده در آمریکا یک مایل آن در وضع بد قــرار دارد. البته وضع برخی از ایالت ها 
به مراتب از این هم بدتر است. از ساخت حدود 50 درصد از پل های ما بیش از 50 
سال گذشته است. از نظر مهندسان بیش از هزار پل در ویسکانسین دچار مشکلات 
ساختاری هستند. تنها هزار پل در ویسکانسین این وضع را دارند. حالا ببینید که در 
سراسر کشور وضع چگونه است. بیشتر پل های آمریکا به تعمیر و بازسازی نیاز دارند. 

عبور کامیون از روی بیش از 600 پل در ویسکانسین ممنوع است.
وی افزود: برای مثال به شــهر میلواکی توجه کنید. آب این شهر به سرب آلوده 
است. حتی مقدار کمی  سرب می تواند آسیب های زیادی به سلامتی افراد وارد کند.10 
میلیون خانه در آمریکا لوله های آب آنها به ســرب آلوده است.400 هزار مدرسه در 
معرض خطر آلودگی آب با سرب قرار دارند. این سخنان در حالی عنوان می شود که 
بنابر گزارش های رســمی، میزان کسری بودجه آمریکا به رقم سه هزار هزار میلیارد 
دلار رســیده است. سخنان بایدن در حالی اســت که دونالد  ترامپ پنج سال قبل، 
تبلیغاتش را با انگشت گذاشتن بر حجم خرابی، خسارت و دروغ های دولت اوباما بنا 
کــرد.  ترامپ گفته بود »هفت هــزار میلیارد دلار در خاورمیانه هزینه کردیم. با پول 
این مداخلات نظامی می توانستیم دو بار آمریکا را بازسازی کنیم. پل های ما فرسوده 

شده و پول ساخت مدرسه در فرانکلین یا لس آنجلس را نداریم«.
همچنین توماس فریدمن)تحلیلگر ارشد دموکرات ها و مشاور دولت اوباما( آبان 
1391 در گفت و گو با روزنامه ملیت  ترکیه خبر داده بود: »ما دیگر حتی به اندازه یک 
بند انگشت، توان مداخله نظامی در بحران هایی مانند سوریه نداریم. البته می توانیم 
پول و ســلاح بدهیم اما مداخله مستقیم نه. آمریکا وارد دوره ای شده که باید کمی 
 هم به مشــکلات داخلی خود بپردازد. اکنون بیت لحم پنسیلوانیا برای ما مهم تر از 
بیت  لحم خاورمیانه است. مردم آمریکا برای خدمات کمتر بهای بیشتری می پردازند 
و بیش از هر دوره ای می پرسند که نیروهای ما در فلان منطقه جهان چه می کنند؟... 
ما در عراق ضامن نارنجک را کشیدیم و خود را روی آن انداختیم. همه  ترکش های 
جنگ به ما اصابت کرد. ما از  ترکیه می خواهیم در حل این بحران ما را کمک کند. 

این اسمش التماس است و نه استفاده از  ترکیه«.
ایران: ناهماهنگی دستگاه های دولتی

درباره بورس نباید تکرار شود
روزنامه دولتی ایران می گوید ناهماهنگی اقتصادی میان دستگاه های دولتی بر 

سر بازار بورس و سرمایه، نباید در دولت جدید تکرار شود.
روزنامه ایران از قول دبیر کانون نهادهای سرمایه گذاری نوشت: واقعیت آن است 
که در این سال ها چند اشتباه جدی نسبت به بازار سرمایه اتفاق افتاد که بسیار موثر 
بود. موضوع مهمی که با ماهیت بازار ســرمایه مرتبط است آن است که متولیان امر 
باید به این درک برســند که ســاز و کار متناســب با بازار سرمایه بر این نهاد حاکم 
باشد. در حالی که در برخی مقاطع با مسائلی همچون قیمت گذاری دستوری و حتی 
اراده به دســتور به نهادهای مالی برای خرید و فروش هم مواجه بودیم که اساســا با 
ذات هر نوع بازاری در تضاد است حال این موضوع در مورد بازار سرمایه که ویژگی 
آن شفافیت و نقدشوندگی بالاست، بیشتر خود را نشان می دهد. زمانی که خارج از 
قواعد بازار ســرمایه تصمیم گیری می کنیم این بازار کارکردهای خود را از دست می 
دهد. البته مواردی که مطرح می شــود تنها مختص به دولت فعلی نیســت بلکه در 
تمام دولت های پیشین به عنوان یک رویه تکراری در بازار سرمایه رخ داده است اما 
به دلیل حساسیت بالای بازار سرمایه در سال های 98 و 99 آسیب های چنین رویه 
و تصمیماتی در دولت فعلی خود را بیش از گذشــته نمایان کرد. نکته بعدی آنکه 
در تمام دولت ها این سیاســت ها بسته به اقتضائات سیاسی مثلا اینکه به چه میزان 
کســری بودجه داشته اند، دوره های رونق و رکود را چگونه سپری کرده اند و میزان 

فروش نفت شان چقدر بوده است، اجرایی شده اند.
ایــن نگرانی وجود دارد که ناهماهنگی بین دســتگاهی در دولت بعد هم وجود 
داشــته باشد. علاوه بر اینها باید اضافه کرد که بخشی از نوسانات و مشکلات کنونی 
بازار سرمایه از اقتصاد کلان ناشی می شود. طبیعتا اگر در اقتصاد با شوک های ارزی 
و تورم بالا مواجه باشــیم حرکت جریان نقدینگی در بازارهای مختلف وجود داشته 

باشد سیاستگذاری در بازار سرمایه اقدام دشواری خواهد بود. 

دستگاه قضایی یکی از اساسی ترین ارکان در تحقق آرمان های انقلاب اسلامی 
است که  دفاع از مظلوم، اجرای عدالت و حکمفرمایی حق از جمله آنهاست. پس 
از پیروزی انقلاب شــکوهمند اسلامی با تلاش و مجاهدت بزرگمردانی همچون 
شهید دکتر بهشتی و شهید قدوسی و همراهی عده ای دیگر از نیروهای خوش فکر 
 انقلابی، ساختار دستگاه قضایی کشور با محوریت احکام اسلامی در کنار بهره مندی

 از علم روز حقوق شکل گرفت. 
در تمام ســال های فعالیت قوه قضائیه به عنوان یک بازوی مهم انقلاب نیز 
تلاش های زیادی برای تحقق عدالت و مبارزه با فســاد صورت گرفته است که 
مصادیق زیادی برای این موضوع قابل بیان است. اما با تمام تلاش های انجام شده 
در دوره های مختلف شاید انتظار مطلوب از این دستگاه به طور کامل محقق نشد 
که عواملی همچون کمبود امکانات و نیروی انسانی، حجم بالای پرونده های ورودی 
و در نتیجه اطاله دادرســی و مواردی دیگر در این موضوع نقش داشته است. در 
این میان نباید از نفوذ برخی عناصر فرصت طلب غافل بود که هرچند تعداد آنها 
در برابر حجم عظیم نیروهای خدوم و پاکدست دستگاه قضایی بسیار اندک بوده 
است اما وجود بسیار مضر آنها به اعتماد مردم در برخی بخش های این دستگاه 

خدشه وارد می کرد.
اما در دوره ها و سال های اخیر کم کم اقدامات موثرتر و کارشناسانه تری در 
دستگاه قضا شکل گرفت که از جمله می توان به تشکیل شوراهای حل اختلاف 
 برای کاهش پرونده هــای ورودی، تربیت و جذب بهتر نیروی انســانی و البته 
نه به میزان کافی، تلاش برای برخورد با پرونده های فساد دانه درشت ها و اقدامات 

مثبت دیگر  اشاره کرد.
با خودنمایی و جولان هرچه بیشــتر باندهای رانت خواری و مفسدان کلان 
اقتصادی، برگ جدیدی در مقابله جدی تر با آنها در دستگاه قضایی ورق خورد. 
از جمله استجازه آیت الله آملی لاریجانی رئیس وقت قوه قضائیه از رهبر انقلاب 
برای تشکیل دادگاه های ویژه مفاسد اقتصادی در ماه های پایانی حضور وی در 
دستگاه قضا و ادامه پردامنه تر این دادگاه ها و برخورد جدی با مفسدان اقتصادی 
دانه درشــت در دوره ریاست آیت الله رئیسی سر و شکل بهتر و مردم پسندتری 

به تشکیلات مهم قوه قضائیه بخشید و البته کام مفسدان اقتصادی را تلخ کرد.
در دوره اخیر اقدامات ویژه و قابل تحسینی در مدیریت قوه قضائیه رخ داد 
که تنها بخشی از آنها عبارتند از: تشکیل پرتعداد دادگاه های ویژه مبارزه با مفاسد 
اقتصادی و محاکمه و برخورد بدون اغماض با مفسدان دانه درشت یا برخی ژن های 
خوب از دختر و داماد وزیر تا برادر فلان مسئول عالی رتبه، اقدامات مهمی  همچون 
بازپس گیری میلیاردها دلار از ارزهای دولتی به یغما رفته توسط رانت خواران و 
بازگشت صدها هزار میلیارد تومان به بیت المال و چرخه اقتصاد کشور شامل بدهی 
ابربدهکاران بانکی یا فرارهای مالیاتی و...، خارج کردن تعداد زیادی از بنگاه ها و 
کارخانه های تولیدی و ارزشمند کشور از حلقوم مفت خورانی که با اجرای ضعیف 
و عجیب قانون خصوصی سازی با اندک آورده ای صاحب بهترین و مرغوب ترین 
واحدهای تولیدی کشور از جمله هپکو، ماشین سازی تبریز، دشت مغان، هفت تپه 
و... شده و این واحدها را به خاک سیاه نشانده بودند، مبارزه جدی با زمین خواری 
و آزاد سازی هزاران هکتار از اراضی ملی، اجرای خدمات الکترونیک و به روز برای 
سهولت کار مراجعه کنندگان، اجرای طرح کاهش جمعیت زندانیان با روش هایی 
همچون طرح پایش و بررســی مجدد پرونده محکومان و استفاده از پابندهای 
الکترونیکی و مجازات های جایگزین حبس، افزایش اجرای طرح های آموزش و  
اشــتغالزا برای زندانیان، اقدام جهادی و بسیار موثر رفع موانع تولید و بازگشت 
 به کار ده ها هزار کارگر با احیای دو هزار واحد تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل طی 
دو ســال، برخورد جدی و عبرت آموز با فســاد از درون قوه قضائیه و محاکمه 
بزرگ ترین باند زدوبند و کارچاق کنی در قوه قضائیه یعنی باند طبری، تلاش برای 
تکریم مراجعه کنندگان، سفرهای متعدد استانی و کارگشای رئیس قوه قضائیه در 

بیش از دو سال اخیر با وجود شیوع کرونا و بسیاری اقدامات مثبت دیگر.
این اقدامات قوه قضائیه در دوره تحول، امید و رضایت بســیاری از مردم را 
در پی داشته است تا جایی  که نظرسنجی های انجام شده از مراجعه کنندگان به 

دستگاه قضا از رضایت 70 درصدی آنها خبر می دهد.
مردم وقتی ایستادگی بدون اغماض و عزم جدی قوه قضائیه در برابر مفسدان 
و گردن کشان اقتصادی و رانت خواران حرام خوار را می بینند بیش از پیش به داشتن 

دستگاه قضایی در  تراز انقلاب اسلامی امیدوار می شوند.
همین اقدامات و تلاش ویژه رئیس و مجموعه قوه قضائیه در دوره اخیر بود که 
تحسین و رضایت رهبر انقلاب را در پی داشت. ایشان هفتم تیر امسال در دیدار با 
رئیس و مسئولان عالی قوه قضائیه با تشکر از فعالیت های مسئولان و همه عناصر 
فعال دستگاه قضایی در سراسر کشور، حرکت آقای رئیسی در دوران تصدی را 
مصداق حرکت جهادی خواندند و با تشکر از وی گفتند: »این تلاش شبانه روزی و 
پرانگیزه به فضل الهی به آثار و نتایج خوبی نیز منجر شده است«. ایشان همچنین، 
زنده شــدن امید و افزایش اعتماد مردم به دستگاه قضا را مهم ترین اثر حرکت 
جهادی دو ســال اخیر در قوه قضائیه برشمردند و افزودند: »این امید و اعتماد 

سرمایه گرانقدر اجتماعی است که هیچ چیزی با آن برابری نمی کند.«
همین امیدآفرینی و افزایش رضایــت از عملکرد دوره اخیر مدیریت قوه 
قضائیه بود که دعوت طیف های مختلف مردم از آیت الله رئیسی برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری و اصلاح ساختاری و ریشه ای کانون های مولد فساد در 

دستگاه های اجرایی توسط وی را در پی داشت.
با پیروزی آقای رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری، اکنون مردم که طعم 
اقدامات و خدمات جهادی قوه قضائیه در دوره اخیر را چشــیده و تا حد زیادی 
از آن رضایت دارند، ضمن اینکه به مشــاهده این منش و رفتار در دولت جدید 
امیدوارند، خواهان تداوم رونــد این تحول مثبت در قوه قضائیه و ادامه اصلاح 
ساختارها و مبارزه با فساد و دفاع از حقوق عامه هستند. البته بسیاری نیز نگران 
سرنوشــت قوه قضائیه بعد از انتخاب آقای رئیسی به ریاست جمهوری و تداوم 
نیافتن احتمالی این روند امیدبخش در دســتگاه قضا بودند، اما در کنار اعلام 
مکرر »شخص محور نبودن« روند تحول در دستگاه قضا از سوی رئیس جمهور 
 منتخب و تأکید بر ادامه اجرای ســند ارزشــمند تحول این دستگاه، انتصاب 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای از سوی رهبر انقلاب به عنوان رئیس جدید 

قوه قضائیه باعث دلگرمی مردم و رفع نگرانی ها از آینده این نهاد شد. 
از آنجا که یکی از دلایل موفقیت آقای رئیســی در قوه قضائیه که منجر به 
رضایت مردم و رهبری از عملکرد وی نیز شد را می توان به سابقه طولانی فعالیت 
ایشان در قوه قضائیه، شناخت کامل از تمام بخش ها و حوزه های مربوطه به واسطه 
سال ها مسئولیت در جایگاه های مختلف اعم از دادستان، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشــور و معاون اول قوه قضائیه دانست، اکنون تکرار این تجربه ارزشمند 
و مفیــد و انتخاب فردی از درون قوه قضائیه به ریاســت این قوه که علاوه به 
 اشتهار به پاک دستی و روحیه و کارنامه مبارزه قاطع و صریح با فساد، سال ها در 
مسئولیت های مختلف دستگاه قضا از قضاوت تا دادستانی و معاون اولی فعالیت 
داشته و شناخت کافی از زیر و بم این دستگاه مهم و اثرگذار دارد نویدبخش تداوم 

تحول و موفقیت های اخیر قوه قضائیه شده است.
  رهبر انقلاب نیز در حکم انتصــاب رئیس جدید قوه قضائیه با تأکید ویژه

بر لزوم تداوم این روند تحولی در دســتگاه قضا، 6 راهکار و دستورالعمل مهم را 
برای این منظور بیان فرمودند: 

»1- اهتمام جدّی به مأموریت های اساسی دستگاه قضا در قانون اساسی، یعنی 
گسترش عدالت، احیای حقوق عامّه، تأمین آزادی های مشروع، نظارت بر حسن 

اجرای قوانین، پیشگیری از وقوع جرم، و مبارزه  قاطع با فساد.
2- ادامه  رویکرد تحولی و اجرای سند تحول موجود با اهتمام ویژه.

3- گسترش فناوری های نوین و تضمین دستیابی آسان و رایگان مردم به 
خدمات قضایی.

4- گماردن نیروهای کارآمد و جهادی و فاضل و صالح در مسئولیت ها و  تربیت 
مدیران شایسته برای سطوح عالی و میانی قضایی و اداری.

5- ارج نهادن به خدمات قضات پاکدامن و حفظ عزت و منزلت ایشان و متقابلًا 
برخورد قاطع با معدود افراد متخلّف.

6- ارتباط با متن مردم و حضور در میان آنان.«
 بی شک عمل به این دستورات و انتظارات رهبر انقلاب از سوی رئیس جدید 
دستگاه قضا و البته مسئولان و دست اندرکاران و همه کارکنان قوه قضائیه می تواند 
بیش از گذشته به ارتقای جایگاه این دستگاه در رسیدن به عدلیه در  تراز انقلاب 

و احیاگر آرمان های نظام اسلامی کمک کند.
طبیعی است در نظام اسلامی، دستگاه قضا باید مأمن و پناه مظلومان و دشمن 
سرسخت مفسدان و ظالمان باشد. این ظلم و تظلم خواهی گاه در یک پرونده و طرح 
دعوی شخصی است که البته در جای خود باید به بهترین شکل رسیدگی شود و 
گاه تظلم خواهی یک ملت علیه ظلم و تعدی کلان مفسدان و رانت خواران اقتصادی 
و غارتگران بیت المال و دزدان سرمایه اجتماعی نظام اسلامی است که چاره ای 

جز برخورد قاطع، بدون اغماض و عبرت آموز دستگاه قضا با آنها وجود ندارد.
اکنون در آستانه تشکیل دولت جدید توسط آقای رئیسی که با وعده بستن 
سرچشمه های تولید رانت و فساد و برقراری عدالت و به پشتوانه رضایت مردم 
از کارنامه ضدفساد در قوه قضائیه توانست آرای مردمی را جلب کند و از سوی 
دیگر انتصاب حجت الاسلام محسنی اژه ای که وی نیز در سال ها حضور موثر در 
دستگاه قضا نشان داده که از پرچمداران باانگیزه مبارزه قاطع با فساد و دفاع از 
حقوق مردم است این امیدواری بیش از پیش وجود دارد که ضمن پیش گیری از 
تولید فســاد در بستر دستگاه های اجرایی، در سایه همکاری و هماهنگی کامل 
دولت جدید و مدیریت جدید دســتگاه قضا و همچنین یاری و همراهی مجلس 
محترم، شاهد تداوم برخورد قاطع با هرگونه فساد اقتصادی که بلای جان تولید 
و شــکوفایی اقتصادی و رفاه و معیشت مردم است و همچنین افزایش بیش از 
پیش سرمایه اجتماعی نظام اسلامی و ارکان آن باشیم، در این بین طبیعی است 
که مفسدان و فرصت طلبانی که موقعیت خود را در خطر می بینند به روش های 
مختلف به سنگ اندازی در مسیر تحقق این مسیر امیدبخش برای مردم مشغول 
 شــوند که قطعاً باید با پاسخ محکم و قاطع مسئولان اجرایی، قضایی و امنیتی 

سر جای خود نشانده شوند. 

عدلیه انقلابی
پناه مظلومان، دشمن مفسدان

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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تخت روانچی، نماینده ایران در سازمان ملل: 

ایران بیشترین هزینه را داد
اما از برجام بهره ای نبرد

کدخدایی: 

انتخابات میان دوره ای مجلس 
در تهران تأیید شد

سرویس سیاسی- 
سفیر و نماینده دائم جمهوری 
ملل  در ســازمان  ایران  اسلامی 
برای  هنگفتی  هزینه  ایران  گفت: 
از  بهره ای  اما  متحمل شد،  برجام 

توافق نبرد.
مجید تخت روانچی سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل چهارشــنبه هفته گذشــته طی 
سخنرانی خود در نشست شورای امنیت 
برای بررسی یازدهمین گزارش دبیرکل 
سازمان ملل متحد از آمریکا و طرف های 
اروپایی خواســت که تصمیمات لازم 
را بــرای احیــای برجام اتخــاذ کرده 
و تعهداتــی که طی این ســال ها در 
انجامشان کوتاهی کرده اند را اجرا کنند.

تخت روانچی اظهار داشت: برخلاف 
برخی اعضای باقی مانده در برجام که 
در ســال های گذشته صرفاً به حمایت 
زبانی از برجام بسنده کردند، کشوری 
کــه هزینه هنگفتی بــرای این توافق 
پرداخت، ایــران بــود. بنابراین، الان 
نوبت آمریکا و البته اتحادیه اروپایی و 
سه کشور اروپایی است که تصمیمات 
سختی برای بازگشت به پایبندی کامل 

به برجام اتخاذ کنند.
از منافع برجام بهره ای نبردیم

وی تصریح کــرد: ما چه در زمان 
مذاکرات برجام و چه در زمان انعقاد و 
اجرای آن، صداقت کامل خود را اثبات 
کرده ایم. ما طی سالیان متمادی، عزم 
راسخ خود برای زنده نگه داشتن برجام 
را با صبر اســتراتژیک و خویشتنداری 
حداکثری خود نشــان داده ایم. ما این 
اقدامات را در حالی انجام دادیم که نه 
در آن زمــان و نه الان، از منافع مورد 

انتظار از برجام بهره ای نبرده ایم.
نماینــده ایران در ســازمان ملل 
افزود: کسانی که عهدشکنی کردند باید 
صداقت و اراده سیاسی واقعی خود را 
اثبات کنند. آنها باید تصمیمات سختی 
بگیرنــد. بنابراین، آنهــا در جایگاهی 
نیســتند که از ایــران به خاطر اتخاذ 
اقدامات جبرانی کــه در برجام کاملًاً 

مجاز شمرده شده است، انتقاد کنند.
تخت روانچی تأکید کرد: به ویژه در 
حالی که این اقدامات هیچ تناقضی با 
تعهدات ما ذیل پیمان منع گســترش 
ســلاح های هســته ای و موافقت نامه 
پادمان نداشــته و دارای هیچ نگرانی 
 اشاعه ای، آن گونه که برخی کشورهای 
درصدد القای آن می باشــند، نیستند 
ایــران تحت  چون برنامه هســته ای 
قوی تریــن ســازوکارهای نظــارت و 

راستی آزمایی آژانس قرار داد. جمهوری 
اسلامی ایران به همکاری با آژانس طبق 
تعهدات بین المللی خود ادامه خواهد 
داد. وی ادامه داد: گزارش های آژانس، 
از جمله در شــش ماه گذشته، تأیید 
می کند که در برنامه هســته ای جاری 
ایران هیچ مسئله مرتبط با پادمان وجود 
نداشته و هیچ نشانه ای از انحراف مواد 
هسته ای به سمت اهداف غیرصلح آمیز 

دیده نمی شود.
قانون مجلس، پاسخی 

حساب شده به اقدامات غیرقانونی
نماینــده ایران در ســازمان ملل 
اضافه کرد: برخلاف آنچه گفته شــده 
اســت، اورانیوم غنی شــده تا سطح 
60 درصــد و اورانیــوم فلــزی دارای 
کاربردهای مشــروع غیرنظامی بوده و 
هیچ یــک از آنهــا در چارچوب پیمان 
منع گســترش ســلاح های هسته ای 
ممنوع نیستند. قانون مصوب مجلس 
ما در حقیقت پاســخی حساب شده به 
اقدامات غیرقانونی آمریکا و بیش از سه 
سال ناتوانی اتحادیه اروپایی و سه کشور 
اروپایی در مقاومــت در مقابل چنین 
اقداماتی بود. تخت روانچی تصریح کرد: 
هدف از این قانون، بازگرداندن توازن از 
دست رفته به برجام است و همان گونه 
که خــود این قانون به روشــنی بیان 
می کند، اگر برجام در عمل به طور کامل 
توســط دیگران اجرا و تمام تحریم ها 
کاملًاً برداشته شوند، اقدامات جبرانی 

ایران قابل برگشت است.
وی گفــت: در عین حال، با هدف 
ایجاد فرصت بیشــتر برای دیپلماسی، 
در فوریه 2021 یک تفاهم  فنی موقت 
بین ایــران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی  حاصل شد که در ماه می 2021 
تمدید گردید. با این وجود، پس از چهار 
ماه مذاکره، عملًاً هیچ تغییری حاصل 
نشده اســت و ملت ایران همچنان از 

تحریم های غیرقانونی رنج می برند.
نماینده ایران در سازمان ملل ادامه 
داد: طبــق حقوق بین الملل، توســعه 
برنامه موشکی متعارف یک حق ذاتی 
است و قطعنامه 2231 نیز آن را ممنوع 
یا محدود نکرده است. جمهوری اسلامی 
ایــران در مورد امنیــت و توانمندی 
دفاعــی متعارف خود مصالحه نخواهد 
کرد همچنان که هیچ کشــوری این 

کار را نمی کند.
اذعان چندباره 

به دستاورد تقریباً هیچ
در حال حاضر قریب به 6 ســال 
از امضای برجام سپری شده است. در 

این مدت هیچ دستاوردی از برجام عاید 
ایران نشده است.

متأســفانه دولت روحانی در عمل 
به 28 شــرط ابلاغی در اجرای برجام 
دچار قصور و تقصیرهای فراوان شد و 
با اعتماد بلاوجه به آمریکا، خسارت های 

عدیده ای به کشور وارد کرد. 
پیش از این مقامات ارشد دولتی به 
دفعات اذعان کرده بودند که برجام هیچ 
دستاوردی برای کشور در پی نداشت. 

مقام ایرانی: 
آمریکا باید تضمین بدهد

یک مقام ارشد ایرانی در مصاحبه ای 
با خبرگزاری رویترز گفته آمریکا باید 
تضمین بدهد مجــدداًً از برجام خارج 

نمی شود.
این مقام ارشــد ایرانی که رویترز  
اشــاره ای به نام او نکــرده گفت: »با 
توجه به اینکــه آمریکا از توافق خارج 
شده لازم است اطمینان حاصل کنیم 
که این اتفــاق مجدداًً رخ نخواهد داد. 
این یکی از خط قرمزهای ایران است. 
ما هیچ گاه در گذشــته از توافق خارج 
نشــده ایم بنابراین این واشنگتن است 
که باید ضمانت بدهــد این اتفاق، بار 
دیگر هنگامی که دولت تغییر می کند 

رخ نخواهد داد.
هفته پیش یک مقام وزارت خارجه 
آمریکا درباره درخواست ایرانی ها برای 
ضمانت از آمریکایی ها مبنی بر اینکه 
خــروج از برجام تکرار نخواهد شــد 
گفت: »ضمانتی در کار نیست. این را 
ما می دانیم، ایران هم می داند. بهترین 
تضمین  بازگشــت به توافق و اجرای 

متعهدانه آن است.«
منابع خبری پیش از این گفته اند 
یکی از مسائل باقی مانده در مذاکرات 
وین درخواســت ایران بــرای دریافت 
ضمانت از آمریــکا درباره عدم خروج 

دوباره از توافق هسته ای برجام است.
تد کروز، ســناتور جمهوری خواه 
آمریکایی در واکنش به تأکید ایران بر 
اینکــه آمریکا باید تضمین کند توافق 
هسته ای را  ترک نمی کند، مدعی شد 
هر توافقی که به معاهده تبدیل نشود، 
دوام نخواهد آورد و دولت بعدی آمریکا 

آن را پاره خواهد کرد. 
دولت »جو بایدن« مدعی اســت 
قصد دارد از طریق مذاکرات جاری در 
شهر وین، پایتخت اتریش زمینه های 
لازم برای بازگشت کشورش به توافق 

هسته ای برجام را فراهم کند.
تا کنون 6 دور مذاکره در وین برای 
مشخص کردن وضعیت اجرای برجام 

برگزار شده اما طرف ها هنوز به توافق 
دست پیدا نکرده اند. طرف ها می گویند 
زیادی در گفت وگوها  پیشــرفت های 
حاصل شده اما برخی اختلافات اساسی 

هنوز باقی است.
زمــان برگــزاری دور هفتم این 
مذاکرات هنوز مشخص نیست. چند روز 
پیش خبرگزاری رویترز گزارش داده بود 
آمریکا به منظور انجام هماهنگی های 
لازم با رژیم صهیونیســتی قصد دارد 
زمان آغاز این دور را به تأخیر بیندازد.

مقام ارشــد ایرانــی در مصاحبه 
با خبرگــزاری رویترز، دربــاره اینکه 
دور هفتــم گفت وگوها چه زمانی آغاز 
خواهد شــد گفت: »ما عجله نداریم.« 
او اضافه کــرد آغاز مجدد گفت وگوها 
در هفته آینده به »اتخاذ تصمیم های 
ســخت سیاسی« از ســوی واشنگتن 
بستگی خواهد داشــت. با وجود این، 
یــک منبع غربی به خبرگزاری رویترز 
گفت هنــوز احتمال آغاز مذاکرات در 
هفته آینده وجود دارد. از سوی دگیر، 
میخائیل اولیانوف نماینده روســیه در 
سازمان های بین المللی از عدم آمادگی 
برخی طرف هــای مذاکرات وین برای 

آغاز دور هفتم خبر داد.
جلسه شورای امنیت

درباره اجرای قطعنامه 2231
شورای امنیت سازمان ملل متحد 
چهارشنبه هفته گذشته نشستی برای 
بررسی یازدهمین گزارش دبیرکل این 
ســازمان درباره روند اجرای قطعنامه 

2231 برگزار کرد.
نماینــده چین در ســازمان ملل 
از آمریکا خواســت بــا توجه به اینکه 
نخســتین کشــوری بوده که از توافق 
هســته ای خارج شــده بــدون هیچ 

قیدوشرطی به این توافق بازگردد.
نماینده آمریکا در این جلسه مدعی 
شد فعالیت های موشکی ایران مغایر با 
برجام اســت. نماینده روسیه اتهامات 
کشــورهای غربی درباره فعالیت های 
موشکی ایران را رد کرده و تصریح کرد 
طرف های غربی چنانچه خواستار توافق 
با ایران هستند سیاست »دیوسازی« از 
ایران را کنار گذاشته و احترام متقابل را 

در دستور کار قرار دهند.
نماینده فرانســه در سازمان ملل 
متحــد از محدود شــدن فعالیت های 
نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی  در 
ایران ابراز نگرانی کرد و از ایران خواست 
دسترسی کامل این نهاد بین المللی را 

برقرار کند.

نگهبان  شورای  سخنگوی 
انتخابات  صحــت  تاییــد  از 
تهران  در  مجلس  میان دوره ای 
خبر داده و می گوید شــورای 
نگهبــان ورود آقای کوثری به 

مجلس را تایید کرد.
عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شــورای نگهبــان در گفت وگو با 
جوان،  خبرنگاران  باشگاه  خبرنگار 
با  اشــاره به شکایت حجت الاسلام 
والمسلمین حمید رسایی مبنی بر 
قانونی نبودن حضور سردار اسماعیل 
کوثری در انتخابــات میان دوره ای 
گفت:  اســلامی  شــورای  مجلس 
شــکایت آقای رســایی و اظهارات 
وی در شــورای نگهبان بررســی و 
گزارش های مفصلی نیز ارائه شــد. 
در نهایــت، اعضای این شــورا به 
صحت این انتخابات در تهران رای 
 دادند و آقای کوثری به مجلس راه 

پیدا کرد.
گفتنی است در روز های گذشته 
آقای رســایی یکــی از نامزد های 
مجلس  میــان دوره ای  انتخابــات 
در حــوزه انتخابیــه تهــران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس از 
شــکایت خود درباره قانونی نبودن 

حضور آقای کوثری خبر داده بود.
وی در کانــال تلگرامــی  خود 
گفته بود که آقای حداد عادل روز 
13 فروردیــن 1400 در تماســی 

تلفنی از آقای کوثری درخواســت 
می کند تا در انتخابات میان دوره ای  
مجلس به عنــوان کاندیدای ائتلاف 

اصولگرایان ثبت نام کند.
این نامــزد انتخاباتی در بخش 
دیگری از اظهارات خود بیان کرده 
بود طبق قانون نیرو های نظامی که 
شــش ماه قبل در نهاد های نظامی 
مشــغول به کار بوده یا مسئولیت 
داشته اند، حق کاندیداتوری مجلس 

را ندارند.
آقای رسایی افزوده با توجه به 
الزام قانونــی، آقای کوثری باید در 
روز ثبت نام، برگه استعفای خود از 
عضویت در سپاه و همچنین استعفا 
از جایگاه مشــاور عالی فرمانده کل 
سپاه و عدم  اشتغال به تاریخ شش 
ماه قبل را ارائه می داده، اما هیچ کدام 
از این اســناد را به همراه نداشته و 

ارائه نداده است.
هم  کوثری  اســماعیل  سردار 
در روز های گذشــته نسبت به این 
موضوع پاسخ داده و گفته است در 
رابطه با شکایت آقای رسایی از سوی 
شورای نگهبان به وی زنگ زده اند. 
وی ادامه داده »بنده هم توضیحاتی 
ارائه دادم و بیان کردم که اگر حضور 
بنده در انتخابات غیرقانونی بوده پس 
بر چه اساســی در مجلس هشتم و 
نهم حضور داشتم؟ بنده در سال 87 

بازنشسته شده ام.«

گفت و شنود

از این گونی به اون گونی!
گفــت: دونالد رامســفلد، معمار جنگ علیه ایران و افغانســتان و 
 عراق و عامل جنایات وحشــیانه در زندان هــای ابوغریب و گوانتانامو 

به جهنم رفت. 
گفتم: چی شده ؟! از ابتدای انقلاب تاکنون همه کسانی که 
آرزوی براندازی جمهوری اسلامی ایران را داشتند، یکی پس از 

دیگری به جهنم می روند ؟!
گفت: رامسفلد می گفت ایران باید اسلام را از حاکمیت کنار بگذارد 
و همین آمیختگی حکومت با اســلام، منطقه را به ناآرامی  کشــانده و 
حکومت هــای منطقه را تهدید می کنــد ! و تاکید می کرد که باید در 

جمهوری اسلامی تغییر و دگرگونی صورت بپذیرد !
گفتم: خب، ایران از ابتدای انقلاب تاکنون، همین دگرگونی 

را با جدیت انجام داده و می دهد !
گفت: چطوری ؟!

گفتم: مگر نمی بینی دشمنانش را از این گونی وارد اون گونی 
کرده و به جهنم می فرستد ؟ »دگرگونی«! از این بهتر ؟!
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